
2136/01 - GRAD VARAŽDIN 

Primljeno: 1 O -06- 2023 
Klastfikacljska oznaka Org. jed. 

Urudžbeni broj Pri!. Vrij. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

GRAD VARAŽDlN 
www.varazdin.hr · e-mail: varazdi11@)varazdi11.h1 

Gradonačelnik 
KLASA: 400-03/23-01/5 
URBROJ: 2186-1-04/1-23-3 
Varaždin, 19. lipnja 2023. godine 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VARAŽDINA 

PREDMET: IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. GODINU 

Sukladno članku 69. Statuta Grada Varaždina (,,Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 
3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) Gradskom vijeću Grada Varaždina dostavlja 
se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu. 

Predlaže se Gradskom vijeću Grada Varaždina da navedeno Izvješće o izvršenju 
Programa razmotri i prihvati u predloženom tekstu. 

Obrazloženja će prema potrebi davati: dr.sc. NEVEN BOSILJ, gradonačelnik Grada 
Varaždina, MIROSLAV MARKOVIĆ, mag.inf., zamjenik gradonačelnika Grada Varaždina i 
VLADO PODBREŽNIČKI, privremeni pročelnik Upravnog odjela za gradnju i komunalno 
gospodarstvo Grada Varaždina. 

Prilog: Izvješće o izvršenju Programa, 
Prijedlog zaključka. 

GRADONAČELNIK 



  

 

 

                                         
GRADSKO VIJEĆE 

          KLASA: : 400-03/23-01/5 

        URBROJ: 2186-1-04-02/2-23-2 

        Varaždin, 12. lipnja 2023. godine      PRIJEDLOG 

 

      

 

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22), Gradsko vijeće Grada 

Varaždina na __. sjednici održanoj dana ______________ 2023. godine, donosi 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2022. godinu 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Varaždina prihvaća Izvješće o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2022. godinu. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se zajedno s Izvješćem iz točke 

I. u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr.sc. Neven Bosilj, 

2. Upravni odjel za gradnju i komunalno gospodarstvo Grada Varaždina, 

3. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

4. Pismohrana.  



 1 

 Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine"  broj 

68/18, 110/18 i 32/20), te članka 69. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada 

Varaždina" broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22 ), Gradonačelnik Grada 

Varaždina podnosi Gradskom vijeću Grada Varaždina slijedeće 

 

 

I Z V J E Š Ć E 
 

O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA  

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 za 2022. godinu 
 

I. 

 

 Utvrđuje se da je u tijeku 2022. godine izvršen Program održavanja komunalne 

infrastrukture  ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 14/21, 3/22 i 10/22), za djelatnosti iz 

članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu, kako slijedi: 

 

 

 

1.   ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA I BICIKLISTIČKIH STAZA 

 

 1.1.   Redovna tekuća održavanja javnih prometnih površina  

  

Na ovom dijelu projekta – radovi na Redovnom tekućem održavanju javnih prometnih 

površina izvođeni su temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma za izvođenje radova na 

redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, 

KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-20-16 od 24. ožujka 2020. godine, 6. 

Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Varaždina, za razdoblje 01. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 406-

01/20-01/1 , URBROJ: 2186/01-13-21-29 od 31. prosinca 2021. godine, te 7. Ugovora za 

radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada 

Varaždina, za razdoblje 01. studenog 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 406-

01/20-01/1 , URBROJ: 2186-1-08-22-30 od 31. listopada 2022. godine. Radove je izvodila 

Zajednica ponuditelja u kojoj su TD "COLAS Hrvatska" d.d. - izvoditelj, TD "PZC Varaždin" 

d.d. – izvoditelj i TD "Vodogradnja" d.d. Varaždin – izvoditelj. 

  

Za tu je namjenu Proračunom odnosno rebalansom Proračuna  i Izmjenom i dopunom 

Programa za 2022 godinu planiran iznos od ukupno 3.350.000,00 kn od čega: 

- iz sredstava komunalne naknade planirano je 1.350.000,00 kn, a utrošeno 

1.608.103,19 kn,  

-  iz sredstava ŽUC-a planiran je iznos od 2.000.000,00 kn a utrošeno je 1.989.093,24 

kn. 

 U 2022. godini izvedeni su radovi na redovnom tekućem održavanju javnih prometnih 

površina u ukupnom iznosu od 3.597.196,43 kn, u skladu s propisanim građevinskom 

normama i važećim standardima, te trajanju građevinske sezone. Ukupno izvršenje na ovom 

dijelu projekta iznosi 107,38%. 

 

U skladu s Programom, na dijelu projekta - održavanje nerazvrstanih cesta izvršeno je: 



 2 

- obavljeni su radovi na sanaciji dijela kolnika u Staromlinskoj ulici, u Kućanu Gornjem - 

izvedeni su radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni radovi na iskopu, 

nasipu i uređenju nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršen je iskop,   

ugrađeno je 18,61 m3 šljunka, te je položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je 

uređeno 217,00 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, 

kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 40.008,84 kn, 

- izvršena je sanacija makadamskog puta u Radničkoj ulici, u Hrašćici, pri čemu je izvršeno 

šljunčanje, razastiranje i valjanje kamenog materijala – mješavina 0/30 (21,00 m3), te je 

utrošeno 8 sati rada grejdera i 8 sati rada valjka. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 14.438,73 

kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju upojnog drena u Ulici Stanka Tomaškovića, u Jalkovcu, pri 

čemu je izvršen je iskop i ugradnja 39,18 m3 šljunka, te je utrošeno 17 sati rada kamiona, 8 

sati rada rovokopača i 16 sati rada cestara. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 15.857,84 kn, 

- izvršena je sanacija makadamskog puta u Radničkoj ulici, u Hrašćici, pri čemu je izvršeno 

šljunčanje, razastiranje i valjanje kamenog materijala – mješavina 0/30 (21,00 m3), te je 

utrošeno 8 sati rada grejdera i 8 sati rada valjka. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 14.438,73 

kn, 

- izvršena je sanacija makadamskog puta u odvojku Ulice Braće Radić, u Jalkovcu, pri čemu 

je izvršeno šljunčanje, razastiranje i valjanje kamenog materijala – eruptivna zapuna (23,49 

m3), te je utrošeno 4 sata rada grejdera i 4 sata rada valjka. Radovi su izvedeni prema 

cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 

7.765,94 kn, 

- izvršena je sanacija makadamskog puta uz igralište u Gojancu, pri čemu je izvršeno 

šljunčanje, razastiranje i valjanje kamenog materijala – prirodni šljunak (105,19 m3), te je 

utrošeno 8 sati rada grejdera i 8 sati rada valjka. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 20.487,58 

kn, 

- izvršena je sanacija makadamskog puta u Ulici Janka Jurkovića, u Varaždinu, pri čemu je 

izvršeno šljunčanje, razastiranje i valjanje kamenog materijala – eruptivna zapuna (64,90 m3), 

te je utrošeno 8 sati rada grejdera i 8 sati rada valjka. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 17.715,20 

kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju uzdignute plohe, u svrhu smirenja prometa,  u 

Trakošćanskoj ulici, u Varaždinu, pri čemu je izvršeno frezanje postojeće asfaltne podloge 

(41,54 m2), izvršeni su radovi na iskopu i nasipu šljunka za tamponski sloj (4,94 m3), te je 

izvršeno polaganje  asfalta (15,17 t). Radovi su izvedeni  prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 26.486,05 kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju upojnog drena u Ulici Stanka Tomaškovića, u Jalkovcu, pri 

čemu je izvršen je iskop i ugradnja 26,40 m3 šljunka, te je utrošeno 17 sati rada kamiona, 8 

sati rada rovokopača i 16 sati rada cestara. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 13.916,88 kn, 

- izvršena je ugradnja taktilnih ploha na servisnoj cesti u Brezju, pri čemu je izvršeno rezanje 

204,40 m asfalta, obavljena je ugradnja 3,72 m3 šljunčanog materijala, te je ugrađeno 74,20 

m2 opločnika za taktilne plohe. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 69.856,50 kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju upojnog drena u Ulici Stanka Tomaškovića 31, u Jalkovcu, 

pri čemu je izvršen je iskop i ugradnja 13,36 m3 šljunka, te je utrošeno 17 sati rada kamiona, 



 3 

8 sati rada rovokopača i 16 sati rada cestara. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 11.936,43 kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju upojnog drena u Ulici Stanka Tomaškovića 8 , 32, u 

Jalkovcu, pri čemu je izvršen je iskop i ugradnja 24,73 m3 šljunka, te je utrošeno 17 sati rada 

kamiona, 8 sati rada rovokopača i 16 sati rada cestara. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 13.663,25 

kn, 

- izvršena je sanacija makadamskog puta prema pretovarnoj stanici u Poljani Biškupečkoj, pri 

čemu je izvršeno šljunčanje, razastiranje i valjanje kamenog materijala – eruptivna zapuna 

(95,36 m3), te je utrošeno 8 sati rada grejdera i 8 sati rada valjka. Radovi su izvedeni prema 

cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 

21.736,68 kn, 

- obavljeni su radovi na niveliranju revizionih okana (šahtova) i kolnika, u Bombellesovoj 

ulici,  u Varaždinu, pri čemu je utrošeno 21,36 t asfalta. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 25.955,23 

kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju uzdignute plohe, u svrhu smirenja prometa,  u Križanićevoj 

ulici, u Varaždinu, pri čemu je izvršeno frezanje postojeće asfaltne podloge (49,28 m2), 

izvršeni su radovi na iskopu i nasipu šljunka za tamponski sloj (8,74 m3), te je izvršeno 

polaganje  asfalta (12,99 t). Radovi su izvedeni  prema cijenama iz ugovornog troškovnika, 

kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 32.123,29 kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju uzdignute plohe, u svrhu smirenja prometa,  u Ulici Braće 

Radić, u Jalkovcu, pri čemu je izvršeno frezanje postojeće asfaltne podloge (38,40 m2),  

izvršeno je polaganje  asfalta (8,64 t). Radovi su izvedeni  prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 12.963,30 kn, 

- obavljeni su radovi na strojnoj sanaciji propalih dijelova ceste - Gospodarska ulica, 

Cesarićeva ulica, Kninska ulica, pri čemu je izvršeno frezanje postojeće asfaltne podloge 

(1.476,83 m2), te je izvršeno polaganje  1.476,83 m2 asfalta. 

- obavljeni su radovi na strojnoj sanaciji propalih dijelova ceste - -Zagrebačka ulica, 

Križanićeva ulica, Ulica Ivana Rangera, pri čemu je izvršeno frezanje postojeće asfaltne 

podloge (1.335,82 m2), te je izvršeno polaganje  1.335,82 m2 asfalta. 

- obavljeni su radovi na strojnoj sanaciji propalih dijelova ceste-Zagrebačka ulica, Optujska 

ulica, Ulica Dobriše Cesarića, Križanićeva ulica, Ulica Braće Radić u Jalkovcu, pri čemu je 

izvršeno frezanje postojeće asfaltne podloge (4.442,76 m2), te je izvršeno polaganje  4.442,76 

m2 asfalta. 

- u sklopu programa održavanja nerazvrstanih cesta vršeni su radovi tekućeg održavanja, u 

okviru kojeg su obavljeni radovi na krpanju udarnih rupa i popravku asfaltnog zastora, 

uređenju slivnika, izradi upojnih bunara, popravku rubnjaka, popravku granitne kocke, 

popravku granitnih ploča, pri čemu je utrošeno 2.274,65 tona asfalta. Isto tako su obavljeni 

radovi na popravku asfaltnog kolnika odnosno nogostupa, pri čemu je obnovljeno 15.167,04 

m2 kolnika, odnosno nogostupa. Obavljeni su i radovi na popravku rubnjaka – 151,00 m. Za 

šljunčanje je utrošeno 436,56 m3 šljunka. Uređena su 2 slivnika, izvršena sanacija 6 šahtova i 

slivničkih rešetki, te je za ophodnju nerazvrstanih cesta utrošeno 619,25 sati. Obavljeni su 

radovi redovnog održavanja svjetlosne signalne opreme (semafora), pri čemu je utrošeno 

702.640,56 kn. U navedenu svrhu utrošeno je za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 

1.608.103,72 kn, a za tekuće održavanje nerazvrstanih cesta (bivše županijske i lokalne ceste) 

1.989.093,40 kn. Za plaćanje temeljem Ugovora o izvođenju radova na redovitom i 

izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, za razdoblje 01. 

siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. godine, na ime obračuna klizne skale, utrošen je iznos od 

873.975,30 kuna. 



 4 

 1.2.   Investicijsko održavanje javnih prometnih površina 

 

Na ovom dijelu projekta  – radovi na Investicijskom tekućem održavanju javnih 

prometnih površina  izvođeni su temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma za izvođenje 

radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada 

Varaždina, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-20-16 od 24. ožujka 2020. 

godine, 6. Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na 

području Grada Varaždina, za razdoblje 01. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. godine, 

KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-13-21-29 od 31. prosinca 2021. godine, te 7. 

Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Varaždina, za razdoblje 01. studenog 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 

406-01/20-01/1, URBROJ: 2186-1-08-22-30 od 31. listopada 2022. godine. Radove je 

izvodila Zajednica ponuditelja u kojoj su TD "COLAS Hrvatska" d.d. - izvoditelj, TD "PZC 

Varaždin" d.d. – izvoditelj i TD "Vodogradnja" d.d. Varaždin – izvoditelj. 

 

Proračunom odnosno Rebalansom Proračuna i Izmjenom i dopunom Programa za 

2022. godinu, za tu je namjenu planirano ukupno 10.500.000,00 kn, od čega: 

- iz sredstava komunalne naknade 10.000.000,00 kn, a utrošeno je 11.712.145,26 kn, 

- iz sredstava ŽUC-a 500.000,00 kn, a utrošeno je 499.970,66 kn. 

Slijedom navedenog, ukupno izvršenje na ovom dijelu projekta u odnosu na planirano 

iznosi 116,31%. 

 

U skladu s Programom, na dijelu projekta -  investicijsko održavanje javnih prometnih 

površina, obavljeno je: 

- obavljeni su radovi na sanaciji dijela kolnika u Ulici Grada Koblenza, u Varaždinu - 

izvedeni su radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu 

i uređenju nove kolničke konstrukcije, kao i nogostupa. Izvršeno je frezanje 747,50 m2 

površine kolnika, izvršen je iskop 186,00 m3 materijala, ugrađeno je 186,00 m3 šljunka, te je 

položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je uređeno 390,00 m2 kolnika i 357,50  m2 

nogostupa. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi 

obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 213.167,12 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Ulici Miljenka Stančića, u Hrašćici - izvedeni su 

radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju 

nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 1.084,40 m2 površine 

kolnika, izvršen je iskop 566,64 m3 materijala, ugrađeno je 539,94 m3 šljunka, ugrađeno je 

17 novih slivnika sa spojevima u kanalizaciju (106,00 m), izvršena je demontaža i podizanje 

na visinu 8 kom kanalskih poklopaca, ugrađeno je 387,00 m rubnjaka, položen je novi asfaltni 

kolnički zastor, pri čemu je uređeno 1.352,41 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama 

iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 

781.985,88 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Ulici kardinala Franje Kuharića, u Hrašćici - 

izvedeni su radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu 

i uređenju nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 1.667,00 m2 

površine kolnika, izvršen je iskop 941,70 m3 materijala, ugrađeno je 922,26 m3 šljunka, 

ugrađena su 34 nova slivnika sa spojevima u kanalizaciju (176,00 m), izvršena je demontaža i 

podizanje na visinu 18 kom kanalskih poklopaca, ugrađeno je 800,00 m rubnjaka, položen je 

novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je uređeno 2.218,37 m2 kolnika. Radovi su izvedeni 

prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom 

iznosu od 1.305.792,63 kn, 



 5 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Vukovarskoj ulici, u Hrašćici - izvedeni su radovi 

na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju nove 

kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 943,50 m2 površine kolnika, 

izvršen je iskop 802,25 m3 materijala, ugrađeno je 629,00 m3 šljunka, ugrađeno je 14 novih 

slivnika sa spojevima u kanalizaciju (120,80 m), izvršena je demontaža i podizanje na visinu 

8 kom kanalskih poklopaca, ugrađeno je 369,00 m rubnjaka, položen je novi asfaltni kolnički 

zastor, pri čemu je uređeno 1.134,93 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 714.404,54 

kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Vinkovačkoj ulici, u Hrašćici - izvedeni su radovi 

na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju nove 

kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 363,00 m2 površine kolnika, 

izvršen je iskop 312,00 m3 materijala, ugrađeno je 211,20 m3 šljunka, ugrađeno je 9 novih 

slivnika sa spojevima u kanalizaciju (65,90 m), izvršena je demontaža i podizanje na visinu 4 

kom kanalskih poklopaca, ugrađeno je 178,00 m rubnjaka, položen je novi asfaltni kolnički 

zastor, pri čemu je uređeno 403,41 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 287.341,70 

kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Ulici Tina Ujevića, u Varaždinu (dionica od 

Zagrebačke ulice do Ulice Zrinskih i Frankopana) - izvedeni su radovi na uređenju postojeće 

prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju nove kolničke konstrukcije i 

oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 2.731,60 m2 površine kolnika, izvršen je iskop 

1.792,93 m3 materijala, ugrađeno je 1.027,98 m3 šljunka, ugrađeno je 9 novih slivnika sa 

spojevima u kanalizaciju (107,00 m), izvršena je zamjena 9 kom kanalskih poklopaca, 

ugrađeno je 1.069,00 m rubnjaka, izvršena je zaštita instalacija EKI i EESN u dužini od 

135,00 m, ugrađeno je 100,80 m2 travnatih ploča, položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri 

čemu je uređeno 3.091,45 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 1.526.203,54 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Kneginečkoj ulici, u Kućanu Gornjem - izvedeni su 

radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju 

nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 1.898,10 m2 površine 

kolnika, izvršen je iskop 1.217,84 m3 materijala, ugrađeno je 1.161,99 m3 šljunka, ugrađeno 

je 13 novih slivnika sa spojevima u kanalizaciju (77,00 m), izvršena je zamjena 2 kom 

kanalskih poklopaca, ugrađeno je 898,00 m rubnjaka, izvršena je zaštita instalacija EKI i 

EESN u dužini od 333,00 m, položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je uređeno 

2.338,30 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi 

obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 1.197.091,75 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika prilaza zgradi u Ulici Zrinskih i Frankopana, u 

Varaždinu - izvedeni su radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su 

radovi na iskopu i uređenju nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršen je iskop 

175,37 m3 materijala, ugrađeno je 175,37 m3 šljunka, ugrađena su 3 nova slivnika sa 

spojevima u kanalizaciju (22,00 m), ugrađeno je 276,00 m rubnjaka, ugrađeno je 84,00 m2 

opločnika, položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je uređeno 402,00 m2 kolnika. 

Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te 

prihvaćeni u ukupnom iznosu od 303.947,18 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Žumberačkoj ulici, u Varaždinu - izvedeni su 

radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju 

nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 2.059,32 m2 površine 

kolnika, izvršen je iskop 1.266,00 m3 materijala, ugrađeno je 805,16 m3 šljunka, ugrađeno je 

6 novih slivnika sa spojevima u kanalizaciju (35,00 m), izvršena je zamjena 27 kom kanalskih 



 6 

poklopaca, ugrađeno je 454,32 m rubnjaka, izvršena je zaštita instalacija EKI i EESN u dužini 

od 67,00 m, položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je uređeno 2.007,74 m2 kolnika. 

Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te 

prihvaćeni u ukupnom iznosu od 971.876,76 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Ulici Franje Račkog, u Varaždinu - izvedeni su 

radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju 

nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 1.450,50 m2 površine 

kolnika, izvršen je iskop 773,75 m3 materijala, ugrađeno je 646,95 m3 šljunka, ugrađeno je 5 

novih slivnika sa spojevima u kanalizaciju (9,10 m), ugrađeno je 80,00 m rubnjaka, izvršena 

je zaštita instalacija EKI i EESN u dužini od 480,21 m, položen je novi asfaltni kolnički 

zastor, pri čemu je uređeno 1.422,84 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 687.179,78 

kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Motičnjaku, u Varaždinu - izvedeni su radovi na 

uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na sanaciji oštećenih dijelova 

bankina i uređenju nove kolničke konstrukcije. Izvršeni su radovi na sanaciji oštećenih 

dijelova bankina - 27,69 m3 , te je položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je 

uređeno 1.807,92 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, 

kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 284.589,40 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji makadamskog kolnika dijela Ulice Ljudevita Gaja, u 

Gojancu, postupkom hladne reciklaže, pri čemu je uređeno 1.320,00 m2 kolnika. Radovi su 

izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u 

ukupnom iznosu od 214.256,85 kn, 

- obavljeni su radovi na uređenju prilazne ceste zgradi B2 POS naselja u Ulici Grada 

Koblenza, u Varaždinu - izvedeni su radovi na uređenju prometnice, pri čemu su izvršeni su 

radovi na iskopu i uređenju nove kolničke konstrukcije. Izvršeno je frezanje 59,50 m2 

površine kolnika, izvršen je iskop 211,25 m3 materijala, ugrađeno je 420,75 m3 šljunka, 

ugrađena su 3 nova slivnika sa spojevima u kanalizaciju (19,00 m), ugrađeno je 35,00 m 

rubnjaka, te je položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu je uređeno 603,78 m2 kolnika 

i 357,50  m2 nogostupa. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao 

takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 219.724,10 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u odvojku Zagrebačke ulice, u Varaždinu - izvedeni 

su radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i 

uređenju nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 1.161,00 m2 

površine kolnika, izvršen je iskop 816,56 m3 materijala, ugrađeno je 597,07 m3 šljunka, 

ugrađeno je 6 novih slivnika sa spojevima u kanalizaciju (22,00 m), izvršena je zamjena 3 

kom kanalskih poklopaca, ugrađeno je 411,00 m rubnjaka, položen je novi asfaltni kolnički 

zastor, pri čemu je uređeno 1.215,20 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 613.186,56 

kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u Fallerovom prolazu, u Varaždinu - izvedeni su 

radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu i uređenju 

nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršeno je frezanje 1.101,74 m2 površine 

kolnika, izvršen je iskop 662,12 m3 materijala, ugrađeno je 1.294,47 m3 šljunka, ugrađeno je 

6 novih slivnika sa spojevima u kanalizaciju (62,70 m), izvršena je zamjena 5 kom kanalskih 

poklopaca, ugrađeno je 447,00 m rubnjaka, položen je novi asfaltni kolnički zastor, pri čemu 

je uređeno 1.003,88 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 580.809,19 kn, 

- obavljeni su radovi na sanaciji kolnika u odvojku Ulice Dravska poljana, u Varaždinu - 

izvedeni su radovi na uređenju postojeće prometnice, pri čemu su izvršeni su radovi na iskopu 



 7 

i uređenju nove kolničke konstrukcije i oborinske odvodnje. Izvršen je iskop 446,70 m3 

materijala, ugrađeno je 446,70 m3 šljunka, ugrađena su 3 nova slivnika sa spojevima u 

kanalizaciju (12,00 m), ugrađeno je 158,00 m rubnjaka, položen je novi asfaltni kolnički 

zastor, pri čemu je uređeno 607,49 m2 kolnika. Radovi su izvedeni prema cijenama iz 

ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 305.474,91 

kn, 

- za plaćanje temeljem Ugovora o izvođenju radova na redovitom i izvanrednom održavanju 

nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, za razdoblje 01. siječnja 2022. do 31. 

prosinca 2022. godine, na ime obračuna klizne skale, utrošen je iznos od 2.005.084,06 kuna. 

  

 

1.3.   Održavanje nogostupa i biciklističkih staza na području Grada 

 

Na ovom dijelu projekta – radovi na Održavanju nogostupa i biciklističkih staza na 

području Grada Varaždina izvođeni su temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma za 

izvođenje radova na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Varaždina, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-20-16 od 24. ožujka 

2020. godine, 6. Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih 

cesta na području Grada Varaždina, za razdoblje 01. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. 

godine, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-13-21-29 od 31. prosinca 2021. godine, 

te 7. Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na 

području Grada Varaždina, za razdoblje 01. studenog 2022. do 31. prosinca 2022. godine, 

KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186-1-08-22-30 od 31. listopada 2022. godine. Radove 

je izvodila Zajednica ponuditelja u kojoj su TD "COLAS Hrvatska" d.d. - izvoditelj, TD 

"PZC Varaždin" d.d. – izvoditelj i TD "Vodogradnja" d.d. Varaždin – izvoditelj. 

 

Za tu je namjenu Proračunom odnosno rebalansom Proračuna  i Izmjenom i dopunom 

Programa za 2022. godinu planiran iznos od 1.000.000,00 kn iz sredstava komunalne 

naknade.  U 2022. godini izvedeni su radovi u skladu s propisanim građevinskom normama i 

važećim standardima, te trajanju građevinske sezone u iznosu od 319.693,06 kn, tako da 

izvršenje iznosi 31,97%. 

 

U skladu s Programom, na dijelu projekta -  održavanje nogostupa i biciklističkih staza 

obavljeno je: 

- uređenje pješačke staze u Kućanu Donjem, od VII Osnovne škole do dječjeg vrtića, 

pri čemu je utrošeno 21,24 t asfalta. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 65.509,03 kn. 

- korekcija i uređenje pješačke staze u Ulici Stjepana Vukovića, u Varaždinu, pri čemu 

je utrošeno 10,50 t asfalta. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog troškovnika, kao 

takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 26.184,06 kn. 

- uređenje pješačke staze u Ulici Antuna Augustinčića, u Varaždinu, pri čemu je 

uređeno 469,19 m2 pješačke staze. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 227.999,98 kn. 

  

 

 

 

 

 

 



 8 

 1.4.   Održavanje objekata odvodnje javnih prometnih površina 

 

 Na ovom dijelu projekta za aktivnosti na održavanju objekata odvodnje javnih 

prometnih površina, u 2022. godini planirana su sredstva u iznosu od 50.000,00  kn - iz 

sredstava komunalne naknade, ali sredstva nisu utrošena. 

 

1.5.  Uklanjanje arhitektonskih barijera za osobe s invaliditetom 

 

Na ovom dijelu projekta - radovi na Uklanjanju arhitektonskih barijera za osobe s 

invaliditetom izvođeni su temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma za izvođenje radova na 

redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, 

KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-20-16 od 24. ožujka 2020. godine, 6. 

Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području 

Grada Varaždina, za razdoblje 01. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 406-

01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-13-21-29 od 31. prosinca 2021. godine, te 7. Ugovora za 

radove na redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada 

Varaždina, za razdoblje 01. studenog 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 406-

01/20-01/1, URBROJ: 2186-1-08-22-30 od 31. listopada 2022. godine. Radove je izvodila 

Zajednica ponuditelja u kojoj su TD "COLAS Hrvatska" d.d. - izvoditelj, TD "PZC Varaždin" 

d.d. – izvoditelj i TD "Vodogradnja" d.d. Varaždin – izvoditelj. 

 

Za tu je namjenu Proračunom odnosno rebalansom Proračuna i Izmjenom i dopunom 

Programa za 2022. god. planiran  iznos od 250.000,00 kn iz prihoda od komunalne naknade. 

Izvedeni su radovi na uklanjanju arhitektonskih barijera u skladu s propisanim građevinskom 

normama i važećim standardima, te trajanju građevinske sezone u ukupnom iznosu od 

39.970,82 kn, tako da  izvršenje iznosi 15,99%.  

 

U skladu s Programom, na dijelu projekta uklanjanja arhitektonskih barijera za osobe s 

invaliditetom, izvedeni su radovi na uklanjanju dviju arhitektonskih barijera za osobe s 

invaliditetom na raskrižju Ulice Braće Radić i Ulice Stanka Vraza, te radovi na uklanjanju 

triju arhitektonskih barijera za osobe s invaliditetom na raskrižju Zagrebačke ulice i 

Gospodarske ulice, u Varaždinu. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 39.970,82 kn. 

 

 

 

1.6.  Održavanje poljskih putova 

 

Na ovom dijelu projekta - radovi na Održavanju poljskih putova izvođeni su temeljem 

sklopljenog Okvirnog sporazuma za izvođenje radova na redovitom i izvanrednom 

održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, KLASA: 406-01/20-01/1, 

URBROJ: 2186/01-05/17-20-16 od 24. ožujka 2020. godine, 6. Ugovora za radove na 

redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, za 

razdoblje 01. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 406-01/20-01/1, 

URBROJ: 2186/01-13-21-29 od 31. prosinca 2021. godine, te 7. Ugovora za radove na 

redovitom i izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Varaždina, za 

razdoblje 01. studenog 2022. do 31. prosinca 2022. godine, KLASA: 406-01/20-01/1, 

URBROJ: 2186-1-08-22-30 od 31. listopada 2022. godine. Radove je izvodila Zajednica 

ponuditelja u kojoj su TD "COLAS Hrvatska" d.d. - izvoditelj, TD "PZC Varaždin" d.d. – 

izvoditelj i TD "Vodogradnja" d.d. Varaždin – izvoditelj. 



 9 

 

Za tu je namjenu Proračunom odnosno rebalansom Proračuna i Izmjenom i dopunom 

Programa za 2022. godinu planiran  iznos od 200.000,00 kn iz prihoda od komunalne 

naknade. Izvedeni su radovi na održavanju poljskih puteva u skladu s propisanim 

građevinskom normama i važećim standardima, te trajanju građevinske sezone u ukupnom 

iznosu od 293.596,85 kn, tako da  izvršenje iznosi 146,80%.  

 

U skladu s Programom, na dijelu projekta održavanja poljskih putova obavljeno je 

strojno prorezivanje, planiranje i valjanje poljskih putova na području Grada Varaždina, te je 

za navedene radove utrošeno 124,53 m3 prirodnog šljunka, 726,86 m3 eruptivne zapune, 84 

sata rada grejdera, te 84 sata rada valjka. Radovi su izvedeni prema cijenama iz ugovornog 

troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 293.596,85 kn. 

  

 

 

1.7.   Troškovi za izradu minimalne tehničke dokumentacije za izvođenje radova   

 

Na ovom dijelu projekta  – Troškovi za izradu minimalne tehničke dokumentacije za 

izvođenje radova  -  Programom i Proračunom za 2022. godinu  za tu je namjenu planirano 

ukupno 950.000,00 kn - iz prihoda od komunalne naknade. Izvršeno je radova u vrijednosti od 

799.419,87 kn, tako da izvršenje na ovom dijelu projekta u odnosu na planirano, iznosi 

84,15%. 

 

 Navedena sredstva su utrošena na: 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Miljenka Stančića, u Hrašćici, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Vukovarske ulice, u Hrašćici, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Vinkovačke ulice, u Hrašćici, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice kardinala Franje Kuharića, u 

Hrašćici, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Tina Ujevića (od Zagrebačke 

ulice do Ulice Zrinskih i Frankopana), u Varaždinu, 

- Izradu elektro-projekta izvanrednog održavanja Ulice Tina Ujevića, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Kneginečke ulice, u Kućanu 

Gornjem, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Žumberačke ulice, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Franje Račkog, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Vatroslava Lisinskog, u 

Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Krste Hegedušića, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Prolaza Nikole Fallera, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja odvojka Zagrebačke ulice, u 

Varaždinu, 

- Izradu prometnog elaborata izmjene postojećeg stanja prometne signalizacije u Ulici 

Janka Jurkovića i Lepoglavske ulice 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja izgradnjom pješačke staze u naselju 

Donji Kućan, u duljini od 75,5 m, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja izgradnjom pješačke staze, u Ulici 

Antuna Augustinčića, u Varaždinu, u duljini od 160,00 m, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Masarykove ulice, u Varaždinu, 



 10 

- Izrada projektne dokumentacije - geodetske podloge i analiza postojećeg stanja 

pješačke staze u Ulici A. Stepinca i Šetalište V. Jagića, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Tina Ujevića (od Jalkovečke 

ulice do Ulice Krešimira Filića), u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Primorske ulice, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Mihajla Pupina, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Trenkove ulice, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Istarske ulice, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Ulice Irme Gorzo i dijela Ulice Milke 

Trnine, u Varaždinu, 

- Izradu glavnog projekta izvanrednog održavanja Omladinske ulice, u Kućan Marofu. 

 

 

  

1.8.   Troškovi stručnog nadzora   

 

Na ovom dijelu projekta  – Troškovi stručnog nadzora  -  Programom i Proračunom za 

2022. godinu  za tu je namjenu planirano ukupno 200.000,00 kn - iz prihoda od komunalne 

naknade. Za usluge stručnog nadzora utrošeno je 187.500,00 kn, tako da izvršenje na ovom 

dijelu projekta u odnosu na planirano, iznosi 93,75%. 

 

 Navedena sredstva su utrošena za plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju 

Vinkovačke ulice u Hrašćici, u iznosu od 7.625,00 kuna, za plaćanje usluge stručnog nadzora 

na uređenju Vukovarske ulice u Hrašćici, u iznosu od 15.875,00 kuna, za plaćanje usluge 

stručnog nadzora na uređenju Ulice kardinala Franje Kuharića u Hrašćici, u iznosu od 

23.875,00 kuna, za plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju U Miljenka Stančića u 

Hrašćici, u iznosu od 16.375,00 kuna, za plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju Ulice 

Tina Ujevića u Varaždinu (od Zagrebačke ulice do Ulice Zrinskih i Frankopana), u iznosu od 

22.500,00 kuna, za plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju Ulice Franje Račkog u 

Varaždinu, u iznosu od 12.250,00 kuna, za plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju 

Kneginečke ulice u Kućanu Gornjem, u iznosu od 23.750,00 kuna, za plaćanje usluge 

stručnog nadzora na uređenju Žumberačke ulice u Varaždinu, u iznosu od 23.875,00 kuna, za 

plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju Ulice Vatroslava Lisinskog u Varaždinu, u 

iznosu od 16.750,00 kuna, za plaćanje usluge stručnog nadzora na uređenju odvojka Ulice 

Dravska poljana u Varaždinu, u iznosu od 8.500,00 kuna, te za plaćanje usluge stručnog 

nadzora na uređenju odvojka Zagrebačke ulice u Varaždinu, u iznosu od 16.125,00 kuna. 

 

 

Iz svega naprijed navedenog slijedi, da je za projekt – Održavanje cesta, nogostupa i 

biciklističkih staza - sveukupno  Proračunom odnosno Programom za 2022. godinu  

planirano  16.500.000,00 kn,  izvršeno je radova u vrijednosti od 17.449.492,95 kn, tako da 

sveukupno izvršenje iznosi 105,75%.   

 

 

 
Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE CESTA, NOGOSTUPA  I  BICIKLISTIČKIH 

STAZA 

Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

1. Redovna tekuća održavanja  javnih prometnih površina  

                                         - iz prihoda od kom.naknade 1.350.000,00 1.608.103,19 119,12 

                 "                  "   - sredstva ŽUC-a 2.000.000,00 1.989.093,24 99,45 



 11 

Ukupno - redovno održavanje: 3.350.000,00 3.597.196,43 107,38 

2. Investicijsko održavanje javnih prometnih površina 

                                         - iz prihoda od kom.naknade 10.000.000,00 11.712.145,26 117,12 

            "                 "         - dio sredstva ŽUC-a 500.000,00 499.970,66 99,99 

Ukupno - investicijsko održavanje: 10.500.000,00 12.212.115,92 116,31 

3. Održavanje nogostupa i biciklističkih staza - iz prih.kom.nak. 1.000.000,00 319.693,06 31,97 

4. Održavanje objekata odvodnje javnih prometnih površina 50.000,00 0,00 0,00 

4. Uklanjanje arhitektonskih barijera za osobe s invaliditetom 250.000,00 39.970,82 15,99 

5. Održavanje poljskih putova - iz prihoda od kom.naknade 200.000,00 293.596,85 146,80 

5. Troškovi za izradu min.teh.dokumentacije  

                 "                  "   - iz prihoda od kom.naknade 950.000,00 799.419,87 84,15 

6. Troškovi stručnog nadzora - iz prihoda od kom. naknade 200.000,00 187.500,00 93,75 

SVEUKUPNO: 16.500.000,00 17.449.492,95 105,75 

 

 

 

2.   ODRŽAVANJE HODNIH POVRŠINA POVIJESNE JEZGRE  

      GRADA VARAŽDINA 

 
 

Na ovom dijelu projekta - radovi na održavanju hodnih površina povijesne jezgre 

Grada, izvođeni su temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma za izvođenje radova na 

redovitom i izvanrednom održavanju ulica i hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada 

Varaždina, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-20-17 od 24. ožujka 2020. 

godine, 2. Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju ulica i hodnih površina 

u povijesnoj jezgri Grada Varaždina, za razdoblje 01. travnja 2021. do 31. ožujka 2022. 

godine, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-21-24 od 31. ožujka 2021. 

godine, te 3. Ugovora za radove na redovitom i izvanrednom održavanju ulica i hodnih 

površina u povijesnoj jezgri Grada Varaždina, za razdoblje 01. travnja 2022. do 31. ožujka 

2023. godine, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186-1-01-22-25 od 31. ožujka 2022. 

godine. Radove je izvodila Zajednica ponuditelja u kojoj su TD "COLAS Hrvatska" d.d. - 

izvoditelj, TD "PZC Varaždin" d.d. – izvoditelj i TD "Vodogradnja" d.d. Varaždin – 

izvoditelj. 

 

U 2022. godini Proračunom odnosno rebalansom Proračuna i Programa za 2022. 

godinu planirano  je ukupno 2.400.000,00 kn, utrošeno je 1.512.913,77 kn, tako da izvršenje 

iznosi 63,04%. Radovi na održavanju hodnih površina povijesne jezgre Grada u 2022. godini 

financirani su iz sredstava komunalne naknade. 

 

 

 

2.1.  Održavanje hodnih površina povijesne jezgre Grada - ostalo  

 

  

U okviru redovnog održavanja cesta i hodnih površina u povijesnoj jezgri Grada 

Varaždina obavljen je popravak hodnih površina u Gundulićevoj ulici, Padovčevoj ulici, na 

Trgu Miljenka Stančića, Kranjčevićevoj ulici, Kukuljevićevoj ulici, na Kapucinskom trgu, te 

Trgu kralja Tomislava. Pri tome je izvršen popravak hodnih površina od kamenih ploča - 

granit d=3cm, d=5cm, d=6cm, d=8 cm  (16,80 m2), izvršen je popravak hodnih površina od 

kamenih ploča - granit d=3cm (76,80 m2), WIENER kocke - granit (9,00 m2), izvršen je 



 12 

popravak hodnih površina od kamenih ploča - STEINZ (17,50 m2), te je izvršen popravak 

hodnih površina od kamene kocke - STEINZ (15,00 m2. 

 

2.2  Tekuće i investicijsko održavanje hodnih površina -- rekonstrukcija 

       Ulice Vatroslava Lisinskog 

 

U okviru tekućeg i investicijskog održavanja cesta i hodnih površina u povijesnoj 

jezgri Grada Varaždina vršeni su radovi na rekonstrukciji Ulice Vatroslava Lisinskog, pri 

čemu je izvršena obnova komunalnih instalacija vodovoda, te je izvršena zaštita EKI, kao i 

obnova kolnih i hodnih površina. Pri tome je izvršena razgradnja 484,80 m2 pokockanog 

dijela kolnika, izvršeno je skidanje starog materijala kolnih i hodnih obloga, iskop i odvoz 

606,00 m3 materijala od iskopa, ugradnja 443,10 m3 šljunčanog tampona i betonske 

stabilizacije, ugradnja 200,00 m' granitnih rubnjaka, ugradnja 11 slivnika sa spojevima na 

sustav odvodnje, ugradnja 6 okvira sa poklopcima šahtova, ugradnja 510,00 m2 granitne 

kocke, te ugradnja 130,00 m2 opločnika. 

 

 
Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE HODNIH POVRŠINA POVIJESNE JEZGRE 

GRADA VARAŽDINA 

Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

1.  Održavanje hodnih površina povijesne jezgre Grada - ostalo  

- prihodi od  kom.naknade 400.000,00 401.092,12 100,27 

2.  Tekuće i investicijsko održavanje hodnih površina –  

     rekonstrukcija Ulice Vatroslava Lisinskog 2.000.000,00 1.111.821,65 55,59 

UKUPNO: 2.400.000,00 1.512.913,77 63,04 

 

 

 

3.   ODRŽAVANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE PROMETNE 

      SIGNALIZACIJE NA PODRUČJU GRADA 

 
Na ovom dijelu projekta - radovi na održavanju horizontalne i vertikalne prometne 

signalizacije, izvođeni su radovi temeljem sklopljenog Okvirnog sporazuma za redovito 

održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 

2186/01-05/17-20-14 od 05. ožujka 2020. godine, 2. Ugovora za redovito održavanje 

horizontalne i vertikalne signalizacije, za razdoblje 01. travnja 2021. do 31. ožujka 2022. 

godine, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 2186/01-05/17-21-23 od 31. ožujka 2021. 

godine, te 3. Ugovora za redovito održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije, za 

razdoblje 01. travnja 2022. do 31. ožujka 2023. godine, KLASA: 406-01/20-01/1, URBROJ: 

2186-1-01-22-31 od 31. ožujka 2022. godine. Radove je izvodilo TD "CRTORAD 

SIGNALIZACIJA" d.o.o. 

 Za poslove održavanja horizontalne signalizacije utrošeno je 886.105,67                       

kn, na poslove održavanja vertikalne signalizacije utrošeno je 699.905,00 kn, dok je za 

potrebe privremene regulacije prometa utrošeno 70.925,00 kn. Radovi su izvedeni prema 

cijenama iz ugovornog troškovnika, kao takvi obračunati, te prihvaćeni u ukupnom iznosu od 

1.657.935,74 kn. 

 

Sveukupno je na ovom dijelu projekta od ukupno planiranih sredstava od 1.660.000,00 

kn utrošeno 1.657.935,74 kn, odnosno izvršenje iznosi 99,88%, a radovi su financirani 

dijelom iz prihoda od komunalne naknade, a dijelom iz sredstava ŽUC-a. 

  



 13 

Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE HORIZONTALNE I VERTIKALNE PROMETNE 

SIGNALIZACIJE NA PODRUČJU GRADA 

Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

- Održavanje horizontalne i vertikalne  prometne signalizacije      

                                           - iz prihoda od komunalne naknade 960.000,00 959.994,91 100,00 

                                           - sredstva ŽUC-a 700.000,00 697.940,83 99,71 

UKUPNO: 1.660.000,00 1.657.935,74 99,88 

 

 

4.   ZIMSKA SLUŽBA - kolnici i nogostup 

 

 Čišćenje snijega s nogostupa  

Odlukom o komunalnim djelatnostima ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 

06/19), člankom 5. st. 1. točka 2. komunalna djelatnost od lokalnog značaja - čišćenje snijega 

s nogostupa - povjerena je kao redovna djelatnost društvu "Čistoća" d.o.o. Varaždin, Ognjena 

Price 13. Izvedbenim programom zimske službe za 2022. godinu utvrđene su površine s kojih 

se uklanja snijeg i led, opseg i količina radova te cijena radova za strojno i ručno čišćenje. U 

2022. godini predmetna komunalna djelatnost obavljana je sukladno pravilima struke, prema 

stvarnim potrebama uvjetovanim vremenskim prilikama, u zadanim rokovima i 

zadovoljavajućoj kvaliteti.  

 

Čišćenje snijega na nerazvrstanim cestama  

Zakonom o cestama ("Narodne novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14. 

110/19, 114/22, 4/23 ) člankom 98. je utvrđeno da ceste, koje su na području gradova s više 

od 35.000 stanovnika bile razvrstane u javne ceste (županijske i lokalne) postaju nerazvrstane 

pod upravom jedinica lokalne samouprave. Temeljem navedene odredbe Zakona o cestama 

Grad Varaždin preuzeo je održavanje županijskih i lokalnih cesta na svome području. 

 Sukladno odredbi članka 107. Zakona o cestama upravljanje, građenje i održavanje 

nerazvrstanih cesta obavlja se na način propisan za obavljanje komunalnih djelatnosti 

sukladno propisima kojima se uređuje komunalno gospodarstvo.  

Člankom 2. stavkom 1. točka 11. Odluke o komunalnim djelatnostima ("Službeni 

vjesnik Grada Varaždina" broj 06/19) Grad Varaždin odredio je "čišćenje snijega na 

nerazvrstanim cestama" kao komunalnu djelatnost od lokalnog značaja, sukladno odredbi 

članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

Dana 22. prosinca 2020. godine, na temelju Odluke Gradskoga vijeća o odabiru 

najpovoljnije ponude za povjeravanje obavljanja poslova čišćenja snijega na nerazvrstanim 

cestama na području Grada Varaždina, sklopljen je između Grada Varaždin i društva PZC - 

Varaždin d.d., Okvirni sporazum za uslugu obavljanja poslova čišćenja snijega na 

nerazvrstanim cestama na području Grada Varaždina- zimska služba, za razdoblje od četiri 

godine (KLASA: 406-0120-01/9, URBROJ: 2186/01-05/17-20-12). 

01. siječnja 2022. godine dana sklopljen 2. dodatak osnovnom ugovoru (KLASA: 406-

0120-01/9, URBROJ: 2186/01-05/17-20-14) za razdoblje od 1. siječnja 2022. do 31. prosinca 

2022. godine. čime su poslovi čišćenja snijega na nerazvrstanim cestama na području Grada 

Varaždina povjereni društvu PZC – Varaždin d.d. 

 Poslovi čišćenja snijega na nerazvrstanim cestama koje su pod upravom Grada 

Varaždina utvrđeni su Planom održavanja u zimskim uvjetima i podrazumijevanju sve radove 

nužne za normalno odvijanje prometa u zimskim uvjetima, a koji se sastoje od uklanjanja 

snijega i leda s kolnika, posipavanja sredstvima protiv smrzavanja, popravka prometnih 

znakova i ostale opreme unutar cestovnog zemljišta i privremenu sanaciju kolnika, a sve radi 

održavanja optimalne sigurnosti prometa povezane s vremenskim uvjetima propisane člankom 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=594
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1010


 14 

6. stavkom 1. i 2. i člankom 193. stavkom 1. Zakonom o sigurnosti prometa na cestama i 

Pravilnikom o održavanju cesta 

Zimska služba na području Grada Varaždina u pravilu traje od 15. studenog tekuće do 

15. travnja  naredne godine. 

 

U 2022. godini komunalna djelatnost čišćenja snijega na nerazvrstanim cestama 

obavljena je sukladno pravilima struke, prema stvarnim potrebama uvjetovanim vremenskim 

prilikama, u zadanim rokovima i zadovoljavajućoj kvaliteti.  

 

r.b. 2022. izvođač 
mjesto 

rada 

cijena bez 

PDV-a 
PDV (25%) 

cijena                       

s PDV-om 

sveukupno                

s PDV-om 

1. 

si
je

ča
n

j PZC 
kolnici 

312.447,05 78.111,76 390.558,81 

996.795,74 ŽUC 370.513,26 92.628,32 463.141,58 

ČISTOĆA nogostupi 114.476,28 28.619,07 143.095,35 

2. 

v
el

ja
ča

 PZC 
kolnici 

94.505,70 23.626,43 118.132,13 

305.779,25 ŽUC 115.281,22 28.820,30 144.101,52 

ČISTOĆA nogostupi 34.836,48 8.709,12 43.545,60 

3. 

o
žu

ja
k
 PZC 

kolnici 
53.698,06 13.424,52 67.122,58 

205.596,37 ŽUC 66.814,19 16.703,55 83.517,74 

ČISTOĆA nogostupi 43.964,84 10.991,21 54.956,05 

4. 

tr
av

an
j PZC 

kolnici 
8.991,00 2.247,75 11.238,75 

22.477,50 ŽUC 8.991,00 2.247,75 11.238,75 

ČISTOĆA nogostupi    

ukupno               

za 1 - 3 

PZC 
kolnici 

460.650,82 115.162,70 587.052,27 

1.530.648,86 ŽUC 552.608,67 138.152,17 701.999,59 

ČISTOĆA nogostupi 193.277,60 48.319,40 241.597,00 

4. 

st
u

d
en

i PZC 
kolnici 

88.066,45 22.016,61 110.083,06 

266.210,31 ŽUC 106.239,40 26.559,85 132.799,25 

ČISTOĆA nogostupi 18.662,40 4.665,60 23.328,00 

5. 

p
ro

si
n

ac
 

PZC 
kolnici 

265.259,70 66.314,92 331.574,62 

910.978,79 ŽUC 320.069,19 80.017,30 400.086,49 

ČISTOĆA nogostupi 143.454,14 35.863,54 179.317,68 

ukupno               

za 4 - 5 

PZC 
kolnici 

353.326,14 88.331,54 441.657,68 

1.177.189,10 ŽUC 426.308,59 106.577,15 532.885,74 

ČISTOĆA nogostupi 162.116,54 40.529,14 202.645,68 

            

SVEUKUPNO-IZVRŠENO: 
kolnici 1.810.876,25 452.719,07 2.263.595,32 

2.707.838,00 
nogostupi 355.394,14 88.848,54 444.242,68 

  

 

Sveukupno izvršenje radova koji se odnose na zimsku službu (čišćenje kolnika i 

nogostupa) u 2022. godini iznosi 2.707.838,00 kn, a financirani su dijelom iz sredstava 

komunalne naknade,  dijelom sredstvima ŽUC-a, a dijelom iz viška prihoda iz prethodne 

godine - namjenski prihodi, tako da u odnosu na Programom planirana sredstva u iznosu od 

3.734.600,00 kn  izvršenje iznosi 72,51%.  
 



 15 

Rekapitulacija izvršenja: 

ZIMSKA SLUŽBA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Radovi zimske službe - kolnici 

              - iz prihoda od komunalne naknade 

              - sredstva ŽUC-a 

              - višak prihoda iz prethod.god.-namjenski prihodi 

1.100.000,00 

1.832.600,00 

0,00 

1.039.948,73 

821.580,75 

402.065,84 

94,54 

44,83 

0,00 

 Radovi zimske službe - nogostupi 

                                - iz prihoda od komunalne naknade 802.000,00 444.242,68 55,39 

Sveukupno: 3.734.600,00 2.707.838,00 72,51 

 

 

 

5.   ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

 Za održavanje javne rasvjete na području Grada Varaždina za 2022. godinu 

Proračunom, odnosno rebalansom Proračuna i Izmjenom Programa osigurana su sredstva u 

ukupnom iznosu od 8.900.000,00 kn, utrošeno je ukupno 8.970.499,43 kn, tako da izvršenje 

iznosi 100,79%.  

  

 Izdaci za utrošak el. energije (za javnu rasvjetu Grada tokom cijele godine, održavanje 

manifestacija, naročito za Advent 2022. godine - povećana potrošnja električne energije za 

klizalište) iznosili su 6.589.672,99 kn što u odnosu na planirana sredstva iznosi 104,60%. 

 Izdaci za materijal za održavanje javne rasvjete iznosili su 491.382,20 kn što u odnosu 

na planirana sredstva iznosi 89,34%. 

 Izdaci za uslugu održavanja javne rasvjete iznosili su 820.840,00 kn što u odnosu na 

planirana sredstva iznosi 102,61%. 

 Izdaci za uslugu investicijskog održavanja javne rasvjete iznosili su 627.819,13 kn što 

u odnosu na planirana sredstva iznosi 104,64%. Sredstva su utrošena za: 

 - rekonstrukcija javne rasvjete – nadvožnjak Vilka Novaka, 

 - produženje javne rasvjete u ulici Tome Masaryka 

  - produženje javne rasvjete u ulici Stjepana Glavača 

 - izgradnja javne rasvjete u Podravskoj ulici – kod rotora Motičnjak 

- rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Harambašićeva, 

- rekonstrukcija javne rasvjete – Ulica Tina Ujevića, 

 - izgradnja javne rasvjete – Odvojak Ulice Dravska poljana 

 

Izdaci za uslugu održavanja javne rasvjete – uređenje/iluminacija povodom Dana 

Grada i Božićnih i Novogodišnjih blagdana iznosili su 228.968,75 kn što u odnosu na 

planirana sredstva iznosi 91,59%. 

Izdaci za uslugu održavanja javne rasvjete - elektroinstalaterski radovi za potrebe 

održavanja manifestacija u Gradu iznosili su 86.250,00 kn što u odnosu na planirana sredstva 

iznosi 86,25%.  

Izdaci za uređenje obračunskih mjernih mjesta – priključci električne energije iznosili 

su 125.566,36 kn što u odnosu na planirana sredstva iznosi 62,78%. 

  

 U 2022. godini radovi na održavanju javne rasvjete na području Grada financirani su 

iz sredstava komunalne naknade i općih prihoda i primitaka Proračuna.      

  

 

 

 



 16 

Rekapitulacija izvršenja - ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE u 2022. god.: 

Red. 

br. 

VRSTA RADOVA PLANIRANO  
2022. 

Izvršenje   

2022. 
% 

izvršenja 

1. Izdaci za utrošak el. energije i mrežarina gradske 

potrošnje JR, uzevši u obzir i ostale tarifne modele za 

posl. prostore, manifestacije, skloništa i dr.  

0,76 kn prosječno po kWh  

                                       - sredstva komunalne naknade 

                                       - opći prihodi i primici proračuna 

3.800.000,00 

2.500.000,00 

3.945.015,31 

2.644.657,68 

103,82 

105,79 

2. Materijal za redovno održavanje JR kao - sijalice VTF i 

VTNa, prigušnice,svjetiljke,stupovi - sedstva kom.nak.  550.000,00 491.382,20 89,34 

3. Usluga održavanja JR – nadzemnih i podzemnih mreža, 

kandelabra, rasvjetne armature, izmjene sijalica, temelja, 

kablovi, transportni troškovi i ostale usluge na 

održavanju                       - sredstva komunalne naknade 800.000,00 820.840,00 102,61 

4. Investicijsko održavanje JR – radi produženja i izrade 

nogostupa, rekonstrukcija mreža i dr. - sredstva kom.nak. 600.000,00 627.819,13 104,64 

5. Uređenje Grada povodom Dana Grada i Božićnih i 

Novogodišnjih blagdana - sredstva komunalne naknade 

                         materijal  -        ″    ″ 

250.000,00 

100.000,00 

228.968,75 

0,00 

91,59 

0,00 

6. Usluga održavanja – elektroinstalaterski radovi za 

potrebe održavanja manifestacija u Gradu - kom.nak. 100.000,00 86.250,00 86,25 

7. Uređenje obračunskih mjernih mjeta - priključci 

električne energije           - sredstva komunalne naknade 200.000,00 125.566,36 62,78 

 SVEUKUPNO: 8.900.000,00 8.970,499,43 100,79 

 

 

 

6.   ODRŽAVANJE I REVITALIZACIJA ZELENIH POVRŠINA 

 

Za projekt održavanja i revitalizacije zelenih površina Grada Varaždina i prigradskih 

naselja u 2022. godini Proračunom i Programom održavanja komunalne infrastrukture, 

planiran je iznos od 10.892.500,00 kn, dijelom iz prihoda od komunalne naknade u iznosu od 

9.857.000,00 kn, a dijelom iz općih prihoda i primitaka proračuna u iznosu od 1.035.500,00 

kn.     

 

6.1.  Redovno održavanje zelenih površina 

U razdoblju siječanj-prosinac 2022. godine, obavljeni su radovi na održavanju zelenih 

površina Grada Varaždina i prigradskih naselja prema Programu održavanja komunalne 

infrastrukture i Operativnom planu održavanja zelenih površina Grada Varaždina za 2022. 

godinu. Radovi na održavanju zelenih površina obuhvaćaju radove: održavanja travnjaka, 

grmlja, žive ograde, drveća, ruža, cvjetnih gredica sa sezonskim cvijećem (uključujući 

održavanje visećih cvjetnih posuda, cvjetnih skulptura i mobilnih drvoreda), te cvjetnih 

gredica sa trajnicama. Također, radovi na redovnom održavanju zelenih površina obuhvaćaju i 

radove na održavanju staza i parkovnih elemenata, održavanje Dravske park šume, radove 

selektiranja, drobljenja i zbrinjavanja otpada, održavanje rotora, održavanje Parka za mlade, 

održavanje šume Jelačićke, košnju korovišta, te ostale i interventne radove na zelenim 

površinama. Redovno održavanje zelenih površina prvenstveno se odnosi na uređenje Grada i 

prigradskih naselja, te čuvanje javnih površina i korištenje istih.  

 

Na ovom dijelu projekta - Redovno održavanje zelenih površina, u 2022. godini 

izvedeno je radova u ukupnoj vrijednosti od 9.891.181,26 kn, od planiranih 9.987.000,00 kn. 

Od ukupne vrijednosti izvedenih radova, 9.037.000,00 kn je iz prihoda komunalne naknade, a 



 17 

854.181,26 kn iz općih prihoda i primitaka Proračuna. U odnosu na planirana sredstva, 

izvršenje na ovom dijelu projekta iznosi 99,04%.  

 

 

6.2.  Radovi na iskorjenjivanju ambrozije i drugih alergenih biljaka 

Za realizaciju ovog dijela projekta, Programom i Proračunom za 2022. godinu 

planirana su financijska sredstva u iznosu od 120.000,00 kn - iz sredstava komunalne 

naknade, a izvedeno je radova u ukupnoj vrijednosti od 59.707,40 kn, tako da izvršenje u 

ovom dijelu projekta iznosi 49,76%. 

Izvedeni su radovi na uklanjanju tj. košnji ambrozije i uklanjanju ostalih alergenih 

biljaka na ukupno 35.122 m2 . 

 

6.3.  Održavanje dječjih igrališta, klupa, opreme 

Za realizaciju ovog dijela projekta, Programom i Proračunom za 2022. godinu 

planirana su financijska sredstva u iznosu od 785.500,00 kn, obavljeni su radovi u vrijednosti 

od 752.925,52 kn, tako da izvršenje ovog dijela projekta iznosi 95,85%, od čega: 

- 700.000,00 kn - planirano iz sredstava komunalne naknade, koliko je i izvršeno i 

- 85.500,00 kn - planirano iz općih prihoda i primitaka proračuna, a izvršeni su radovi 

u vrijednosti od 52.925,52 kn. 

  

U okviru redovnog održavanja dječjih igrališta, klupa i opreme u razdoblju od siječnja 

do prosinca 2022. godine izvršeni su slijedeći radovi:  

OPIS RADOVA UKUPNO: 

- Dobava i montaža urbane opreme, klupe i koševi 27.722,56 

- Održavanje opreme postojećih dječjih igrališta, trim staze u Šumi Jelačićki 

te opreme parka za pse u Ulici Ratimira Hercega 
173.570,56 

- Investicijsko održavanje dječjih igrališta 378.569,90 

- Nabava i postavljanje antitraumatskih gumenih ploča 89.125,00 

- Sanacija postojećih gumenih ploča 562,50 

- Doprema materijala i priprema terena koja uključuje skidanje potrebnog 

sloja zemlje, izradu betonskih ploča sa armaturnom mrežom, te postavu 

gumenih ploča na beton. 

83.375,00 

UKUPNO: 752.925,52 

 
 

            

     Sveukupno - na projektu Održavanje i revitalizacija zelenih površina Grada 

Varaždina i prigradskih naselja, u 2022. godini izvedeno je radova u ukupnoj vrijednosti od 

10.703.814,18  kn, tako da u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 10.892.500,00 kn,  

izvršenje iznosi 98,27%. 
 

 

 

Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE I REVITALIZACIJA ZELENIH POVRŠINA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Rashodi:    

01 - Redovno održavanje zelenih površina     

 1. Travnjaci 5.028.000,00 5.023.093,60 100,02 

 2. Grmlje 570.300,00 654.196,88 114,71 



 18 

 3. Živa ograda 166.400,00 166.410,00 100,01 

 4. Drveće 798.400,00 727.364,06 91,10 

 5. Ruže 152.500,00 172.728,75 113,26 

 6. Cvjetne gredice 802.400,00 802.641,25 100,03 

 7. Cvjetne gredice s trajnicama 80.500,00 88.515,94 109,96 

 8. Staze, parkovni elementi 445.900,00 460,032,04 103,17 

 9. Dravska park-šuma 103.000,00 103.000,00 100,00 

 10. Ostali radovi 125.000,00 68.188,00 54,55 

11. Troškovi selektiranja, deponiranja i drob. otpada 103.100,00 103.125,00 100,02 

12. Održavanje  rotora - (travnjaka i cvjetnih gredica) 463.600,00 462.125,25 99,68 

13. Održavanje Parka za mlade 95.200,00 95.245,25 100,05 

14. Održavanje šume Jelačićke 379.500,00 379.500,00 100,00 

15. Košnja korovišta 265.000,00 264.978,75 99,99 

16. Održavanje parka Ivana Pavla II 258.200,00 258.174,00 99,99 

17. Izvanredni nepredviđeni dodatni radovi 150.000,00 55.862,50 37,24 
Ukupno redovno održavanje: 9.987.000,00 9.891.181,26 99,04 

02 - Radovi na iskorjenjivanju ambrozije i drugih  

       alergenih biljaka    120.000,00 59.707,40 49,76 

03 - Održavanje dječjih igrališta, klupa, opreme 785.500,00 752.925,52 95,85 

SVEUKUPNO - rashodi: 10.892.500,00 10.703.814,18 98,27 

Prihodi:    

- sredstva komunalne naknade 9.857.000,00 9.796.707,40 99,39 

- opći prihodi i primici proračuna 1.035.500,00 907.106,78 87,60 

SVEUKUPNO - prihodi: 10.892.500,00 10.703.814,18 98,27 

 

 

7.   ODRŽAVANJE GRADSKIH GROBLJA 

 

Za realizaciju ovog projekta, Programom/Proračunom za 2022. godinu planirana su 

financijska sredstva u ukupnom iznosu od  6.246.500,00 kn, od čega: 

- iz sredstava komunalne naknade planirano je 1.460.000,00 kn, a utrošeno je  

1.450.459,13 kn,  

- iz općih prihoda i primitaka proračuna planirano je 25.000,00 kn (za prijevoz 

pokojnika), a utrošeno je 32.725,18 kn  i 

-  iz sredstava naknade za korištenje grobnih mjesta planirano je 4.761.500,00 kn, a 

utrošeno je 4.705.828,86 kn. 

 

U 2022. godini obavljeni su slijedeći radovi na redovnom održavanju groblja: 

 
Rekapitulacija izvršenja - rashodi: 

R. 

br 

ODRŽAVANJE  GRADSKIH 

GROBLJA 

PRORAČUN - PROGRAM 2022. 

PLANIRANO 

- PRORAČUN 

IZVRŠENO - 

proračun 

% 

izvršenja 

Proračun 

PLANIRANO 

– PROGRAM 

IZVRŠENO- 

program 

%                      

izvršenja  

Program 

 I/    REDOVNO ODRŽAVANJE       

1 Održavanje zelenih pov. groblja 600.000,00 596.034,13 99,34 2.725.655,00 2.914.104,25 106,91 

2 Održavanje putova i staza 0,00 0,00 0,00 898.630,00 598.910,00 66,65 

3 Redarska služba 300.000,00 294.450,00 98,15 724.560,00 711.750,00 98,23 

4 Administrativni troškovi 0,00 0,00 0,00 265.405,00 266.530,00 100,42 

5 Zbrinjavanje otpada s gradskog 560.000,00 559.975,00 100,00 1.406.000,00 1.601.743,75 113,92 



 19 

groblja 

6 

Održavanje građevina, sistema 

za navodnjavanje, te drugi 

režijski troškovi 0,00 0,00 0,00 201.250,00 63.250,00 31,43 

7 Prijevoz pokojnika 25.000,00 32.725,18 130,90 25.000,00 32.725,18 130,90 

 UKUPNO: 1.485.000,00 1.483.184,31 99,88 6.246.500,00 6.189.013,18 99,08 

  

  
Rekapitulacija izvršenja - prihodi: 

ODRŽAVANJE GRADSKIH GROBLJA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

- prihod od komunalne naknade 1.460.000,00 1.450.459,13 99,35 

- opći prihodi i primici proračuna 25.000,00 32.725,18 130,90 
UKUPNO - prihodi proračuna: 1.485.000,00 1.483.184,31 99,88 

- naknada za korištenje grobnih mjesta 4.761.500,00 4.705.828,87 98,83 

SVEUKUPNO  prihodi: 6.246.500,00 6.189.013,18 99,08 

 

 Sveukupno je na projektu - REDOVNO ODRŽAVANJE GROBLJA, od Programom 

planiranih 6.246.500,00 kn izvedeno radova u vrijednosti od 6.189.013,18 kn, tako da 

izvršenje na ovom projektu iznosi  99,08%, dok je izvršenje u dijelu koji se financira iz 

proračuna 99,88%. 

  

  

8.   ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 

 Za aktivnosti na održavanju čistoće javnih površina u 2022. godini planirana su 

sredstva u ukupnom iznosu od 6.259.200,00 kn, od čega: 

 - 5.678.000,00 kn iz sredstava komunalne naknade, a utrošeno je 5.837.709,85 kn, 

 - iz općih prihoda i primitaka proračuna planirano je 581.200,00 kn, a utrošeno je 

437.276,70 kn. 

 Slijedom navedenog, ukupno izvršenje na ovom projektu u odnosu na planirano iznosi 

100,25%. 

 

1.  Redovno održavanje čistoće javnih površina 

  

Komunalnu djelatnost održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javno – 

prometnih površina, Grad Varaždin povjerio je TD Čistoća d.o.o. Varaždin temeljem Zakona 

o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18, 32/20) i Odluke o 

komunalnim djelatnostima (Službeni vjesnik Grada Varaždina broj 06/2019).  

 Godišnjim Programom održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javno-

prometnih površina na području Grada Varaždina utvrđene su zone i opseg radova. 

Temeljem članka 22. stavka 7.  Zakona o komunalnom gospodarstvu i člankom 5. st. 1. 

točka 2. Odluke o komunalnim djelatnostima komunalna djelatnost od lokalnog značaja – 

održavanje čistoće javnih površina - povjerena je kao redovna djelatnost društvu "Čistoća" 

d.o.o. Varaždin, Ognjena Price 13.  

 Radovi na održavanju čistoće u dijelu koji se odnose na čišćenje javnih površina 

obuhvaćaju poslove svakodnevnog ručnog i strojnog čišćenja javno – prometnih površina, 

čišćenje otpada i taloga iz rigola, uređenja rubova travnjaka, čišćenja javnih parkirališnih 

prostora na kojima se ne provodi naplata, dobave, postave i održavanja košarica za odlaganje 

otpada, pranja javnih površina, kao i ostale nespomenute radove.  Čišćenje javnih površina 

obavlja se po zonama ovisno o učestalosti svakodnevnog obavljanja komunalnih poslova. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35769
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35765
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=43441


 20 

 Opsezi i površine prostora na kojima se obavljaju poslovi čišćenja utvrđeni su 

stvarnim izmjerama na terenu. 

 Tijekom 2022. godine, od ukupno planiranih sredstava za čišćenje javnih površina od 

5.424.500,00 kn izvršeni su slijedeći radovi na čišćenju javno-prometnih površina Grada 

Varaždina u vrijednosti od 5.780.133,90 kn te izvršenje iznosi 106,56 %. 

 

 2.  Uklanjanje nezakonito odbačenog otpada u okoliš 

 

Unutar Programa održavanja čistoće javnih površina, temeljem Zakona o komunalnom 

gospodarstvu i Zakona o održivom gospodarenju otpadom, uvrštene su i aktivnosti uklanjanja 

odbačenog otpada. Kada je otpad nedozvoljeno odbačen na javnu površinu Grad Varaždin 

provodi mjere za njegovo uklanjanje sukladno zakonskim obvezama. Radovi na uklanjanju 

nedozvoljeno odbačenog otpada i sanaciji lokacije onečišćene otpadom provode se na način 

da se sav iskoristivi otpad odvojeno prikuplja i odvozi na obradu te kasnije predaje ovlaštenim 

oporabiteljima, a ostali otpad, ovisno o njegovoj kategoriji, odvozi ovlaštenim 

zbrinjavateljima. 

Proračunom Grada Varaždina za 2022. godinu, za provođenje uklanjanja ilegalno 

odbačenog otpada osiguran je iznos od 834.700,00 kn, budući da je u izvještajnom razdoblju 

uočeno povećanje broja ilegalnih odlagališta otpada. Isto tako planirani iznos sredstava 

namijenjen je i uklanjanju veće „divlje“ deponije u Sajmišnoj ulici u Varaždinu, no zbog 

velikog operativnog opsega radova isti su prebačeni i planirani za izvršenje u 2023. godini. 

 

 U 2022. godini ukupno je za redovno održavanje čistoće javnih površina Grada 

Proračunom  planiran  iznos od 6.259.200,00 kn. Radovi su se odvijali prema unaprijed 

predviđenoj dinamici, izvršeni su u zadanom roku i zadovoljavajućoj kvaliteti, u ukupnoj 

vrijednosti od 6.274.986,55 kn, tako da izvršenje za 2022. godinu iznosi 100,25%.  

     
Rekapitulacija izvršenja: 

  Opis radova  
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja  

I/ Redovno održavanje čistoće javnih površina u gradu 
   

1. Ručno čišćenje javno-prometnih površina I gradske zone sa 

skupljanjem i odvozom otpada kolicima 
1.280.610,00 1.142.133,26 89,19 

2. Ručno čišćenje javno-prometnih površina Ia gradske zone - 

rigola 
808.418,00 770.045,23 95,25 

3. Ručno čišćenje  Ia gradske zone - nogostup  725.312,00 707.181,28 97,50 

  4. 
Strojno čišćenje svih gradskih zona motornim čistilicama: - 

SCHMIDT SK 650   
749.168,00 936.458,43 125,00 

5. Strojno čišćenje svih gradskih zona motornim čistilicama: - 

SCHMIDT CLEANGO   
568.512,00 657.687,17 115,69 

6. Čišćenje otpada i taloga iz rigola gradskih prometnica s 

utovarom i odvozom otpada na deponiju - gradska 
215.600,00 295.080,38 136,86 

7. Čišćenje otpada i taloga iz rigola magistralnih prometnica s 

utovarom i odvozom otpada na deponiju - magistralna 
87.584,00 59.800,11 68,28 

8. Zasijecanje zemljanih površina uz rigole gradskih prometnica 167.328,00 275.212,98 164,48 

9. Zasijecanje zemljanih površina uz rigole magistralnih 

prometnica 
36.400,00 30.852,93 84,76 

10. Uređenje i čišćenje rubova travnjaka uz javno-prometne 

površine - pločnici 
51.296,00 32.002,13 62,39 

11. Čišćenje parkirališnog prostora  30.576,00 0 0,00 

12. Dobava i postava, te održavanje košarica za smeće 105.056,00 243.750,00 232,02 

13. Odvoz sanduka s otpadom 184.240,00 201.080,00 109,14 



 21 

14. Zbrinjavanje otpada sa prometnica (čistilice, rigole)  

KBO 20 03 03 
280.000,00 5.125,00 1,83 

15. Dodatni radovi 134.400,00 423.725,00 315,27  
Ukupno  I/: 5.424.500,00 5.780.133,90 106,56  

  
   

II/  Uklanjanje nezakonito odbačenog otpada u okoliš  
  

1. Uklanjanje nezakonito odbačenog otpada u okoliš 

(građevinski, glomazni) 
834.700,00 494.852,65 59,29 

 
Ukupno  II/: 834.700,00 494.852,65 59,29  

  
  

  S V E U K U P N O : 6.259.200,00 6.274.986,55 100,25 

 

 

9.   ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATMOSFERSKIH VODA 

 

 Za radove na održavanju sustava odvodnje atmosferskih voda u 2022. godini, 

Proračunom su planirana sredstva u iznosu od 800.000,00 kn - iz prihoda od komunalne 

naknade. 

 

Prema Programu održavanja sustava odvodnje oborinskih voda u 2022. godini 

očišćeno je 1406 slivnika i 470 m kanalica u užoj gradskoj jezgri, za što je utrošeno 

567.670,63 kn, odnosno 94,61 % od planiranog iznosa. Zamijenjeno je 10 komada lijevano 

željeznih poklopaca sa revizionih okana nosivosti 25 t i 10 komada poklopaca nosivosti 40 t. 

Sanirano je 28 komada slivnika za prihvat oborinskih voda, a 28 poklopaca revizionih okana 

nivelirano je na potrebni nivo.  

 Osim toga u tom je iznosu sadržan i trošak redovnog održavanja i dežurstva u 

precrpnoj stanici podvožnjaka u Koprivničkoj ulici, za što je utrošeno 102.509,31 kn, odnosno 

13,9 % više od planiranog iznosa.  

  

 Sveukupno je projekt  realiziran u iznosu od 799.953,19 kn, odnosno 99,99% u odnosu 

na planirano.  

 
Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE SUSTAVA ODVODNJE ATM. VODA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Održavanje prepumpne stanice u Koprivničkoj ul. 90.000,00 102.509,31 113,90 

Čišćenje tijela slivnika 600.000,00 567.670,63 94,61 

Sanacija ili rekonstrukcija slivnika ulične kanalske mreže 20.000,00 55.752,50 278,76 

Sanacija revizionog okna ulične kanalske mreže 25.000,00 15.503,25 62,01 

Zamjena lijevano željeznih poklopaca - 25t 25.000,00 14.525,00 58,10 

Zamjena lijevano željeznih poklopaca - 40t  40.000,00 43.992,50 110,00 

UKUPNO: 800.000,00 799.953,19 99,99 

 

 

 

10.   ODRŽAVANJE GRADSKIH FONTANA 

 

 U 2022. godini troškovi električne energije za fontane kod HNK, na Kapucinskom 

trgu, na Trgu bana Jelačića i na rotoru kod Varaždinskog groblja iznosili su ukupno 

180.844,11 kn (100,47% od planiranog). 

  



 22 

Što se tiče troškova održavanja fontana, na godišnjem nivou oni su iznosili ukupno 

192.850,50 kn (100,00% od planiranog), od čega je za redovno održavanje fontana utrošeno 

80.625,00 kn, a ostatak od 112.225,00 kn za interventno održavanje i puštanje u pogon 

(fontana kod HNK i na Kapucinskom placu). Nakon pregleda fontane kod HNK od strane 

stručnih osoba napravljeni su radovi na rekonstrukciji u vrijednosti od 47.150,00 kn (100,00 

% od planiranog). Za plaćanje troškova vode utrošeno je 57.854,13 kn (72,32 % od 

planiranog iznosa). 

  

 Sveukupno je za održavanje i osiguranje funkcioniranja gradskih fontana, Proračunom 

odnosno Programom u 2022. godini planiran iznos od 500.000,00 kn, utrošeno je 478.698,24 

kn, tako da izvršenje na ovom projektu iznosi 95,74%, od čega: 

- iz sredstava komunalne naknade planirana su sredstva u iznosu od 400.000,00 kn, a 

utrošeno je 379.318,43 kn i 

- iz općih prihoda i primitaka proračuna planirano je 100.000,00 kn, a utrošeno je 

99.379,81 kn. 

  
Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE GRADSKIH FONTANA 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Troškovi el.energije  180.000,00 180.844,11 100,47 

Troškovi vode  80.000,00 57.854,13 72,32 

Troškovi održavanja fontana  192.850,00 192.850,00 100,00 

Rekonstrukcija fontane kod HNK 47.150,00 47.150,00 100,00 

UKUPNO: 500.000,00 478.698,24 95,74 

 

 

 

11.   OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽAVANJU 

 

 11.1.   Izvanredne (nepredviđene) intervencije 

Programom i Proračunom u 2022. godini su za nepredviđene intervencije planirana 

sredstva u ukupnom iznosu od 141.000,00 kn,  utrošeno je 128.584,75 kn, tako da realizacija 

na ovom projektu iznosi 91,19%  od čega:  

 - za oslobađanje od plaćanja komunalne naknade (građani) utrošeno je 6.263,82 kn - iz 

općih prihoda i primitaka proračuna,   

 - za plaćanje naknade za korištenje odnosno dodjelu grobnih mjesta za poginule 

hrvatske branitelje za 2022. godinu utrošeno je 36.792,13 kn -  iz prihoda od komunalne 

naknade, 

 - za komunalne usluge (za uslugu čišćenja cikloturističke točke i sl.) utrošeno je 

30.028,80 kn - iz prihoda od komunalne naknade, 

 - za intelektualne usluge (izdavanje suglasnosti za Špancir-fest, usluge stručnog 

nadzora i sl.) utrošeno je 55.500,00 kn - iz prihoda od komunalne naknade. 

  

 
Rekapitulacija izvršenja: 

OSTALE AKTIVNOSTI NA ODRŽAVANJU 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

1.  IZVANREDNE (NEPREDVIĐENE) INTERVENCIJE        

     - naknade iz pror.-građani (opći prihodi i primici pror.) 20.000,00 6.263,82 31,32 

              "       "        - hrv.branitelji (komunalna naknada) 26.000,00 36.792,13 141,51 

     - usluge tek.i invest.održavanja (komunalna naknada) 20.000,00 0,00 0,00 

     - komunalne usluge  (komunalna naknada) 40.000,00 30.028,80 75,07 

     - intelektualne usluge  (komunalna naknada) 30.000,00 55.500,00 185,00 



 23 

     - ostali nepredviđeni rashodi 5.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 155.000,00 128.584,75 91,19 

  

 

 

12.  ODRŽAVANJE AERODROMA VARAŽDIN 

 

 Proračunom/Programom za 2022. godinu za aktivnosti na održavanju Aerodroma 

Varaždin planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 1.206.000,00 kn, od čega: 

- 350.000,00 kn iz prihoda od komunalne naknade a utrošeno je 320.988,09 kn i  

- 856.000,00 kn iz općih prihoda i primitaka proračuna, a utrošeno je 57.036,23 kn. 

 
 

Temeljem Ugovora sklopljenog između Grada Varaždina i društva Parkovi d.o.o. 

(KLASA: 940-01/20-01/50; URBROJ: 2186/01-06/4-21/4) od 17. studenog 2021. godine i 

Odluke o davanju na upravljanje i korištenje varaždinskog aerodroma trgovačkom društvu 

Parkovi d.o.o. Varaždin („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 7/21), društvu Parkovi 

d.o.o. povjereni su poslovi upravljanja i korištenja nekretnine aerodroma u Podravskoj ulici 

10, u Varaždinu. Prema članku 4. Ugovora (KLASA: 940-01/20-01/50; URBROJ: 2186/01-

06/4-21/4) veliki popravci odnosno radovi na ili u nekretninama aerodroma financiraju se iz 

proračuna Grada. Također člankom 5. istog Ugovara propisano je da izvor sredstva za tekuće 

održavanje nekretnina može biti Gradski proračun.   

 

U 2022. godini na dijelu projekta  - Održavanje aerodroma Varaždin, obavljeni su 

radovi košnje travnatih površina i čišćenja svih asfaltiranih površina,  investicijsko održavanje 

infrastrukture (objekta), koje uključuje i sanaciju krovišta na zgradi aerodroma, zamjena 

visećih vodilica na kliznim vratima hangara, te je izrađena tehnička dokumentacija i obavljen 

stručni inženjerski servis za potrebe izgradnje spremnika za gorivo.  

 
Rekapitulacija izvršenja: 

ODRŽAVANJE AERODROMA VARAŽDIN 
Planirano 

2022. 

Izvršeno   

2022. 

%        

izvršenja 

Troškovi košnje travnatih površina i čišćenje svih 

asfaltiranih površina 55.000,00 56.737,94 

 

103,16 

Troškovi tekućeg i investicijskog održavanja 285.000,00 261.325,15 91,69 

Ostali nespomenuti rashodi 10.000,00 2.925,00 29,25 

Zamjena visećih vodilica za klizna vrata 32.000,00 20.161,23 63,00 

Nabava spremnika za gorivo 523.000,00 36.875,00 7,05 

Sanacija električnih instalacija zgrade aerodroma 301.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO: 1.206.000,00 378.024,32 31,35 

  

 

 

 Iz svega naprijed navedenog slijedi, da je sveukupno PROGRAM ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE u 2022. godini u odnosu na planirano izvršen 

96,45%, a u dijelu koji se financira iz Proračuna  izvršenje u 2022. god. iznosi 96,64%. 

 

 

 

 

 

 



 24 

REKAPITULACIJA 
IZVRŠENJA PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2022. godini 

 

Red. 

br. 
PROJEKT-AKTIVNOST 

PRORAČUN - PROGRAM 2022. 

PLANIRANO 

PRORAČUN 

IZVRŠENO - 

proračun 

% 

izvršenja 

Proračun 

PLANIRANO 

PROGRAM 

UKUPNO 

IZVRŠENO 

PROGRAM 

%                      

izvršenja  

Program 

 Rashodi:       

1. 
Održavanje cesta, nogostupa  i 

biciklističkih staza 16.500.000,00 17.449.492,95 105,75 16.500.000,00 17.449.492,95 105,75 

2. 
Održavanje hodnih površina 

povijesne jezgre Grada  2.400.000,00 1.512.913,77 63,04 2.400.000,00 1.512.913,77 63,04 

3. 
Održavanje horizont.i vertikalne 

prometne signalizacije 1.660.000,00 1.657.935,74 99,88 1.660.000,00 1.657.935,74 99,88 

4. Zimska služba 3.734.600,00 2.707.838,00 72,51 3.734.600,00 2.707.838,00 72,51 

5. Održavanje javne rasvjete 
8.900.000,00 8.970.499,43 100,79 8.900.000,00 8.970.499,43 100,79 

6. Održavanje zelenih površina 10.892.500,00 10.703.814,18 98,27 10.892.500,00 10.703.814,18 98,27 

7. 
Uređenje i održavanje  gradskih 

groblja 1.485.000,00 1.483.184,31 99,88 6.246.500,00 6.189.013,18 99,08 

8. 
Održavanje čistoće javnih 

površina 6.259.200,00 6.274.986,55 100,25 6.259.200,00 6.274.986,55 100,25 

9. 
Održavanje sustava odvodnje 

atmosferskih voda 800.000,00 799.953,19 99,99 800.000,00 799.953,19 99,99 

10. Održavanje gradskih fontana 
500.000,00 478.698,24 95,74 500.000,00 478.698,24 95,74 

11.  Ostale aktivnosti na održavanju 
141.000,00 128.584,75 91,19 141.000,00 128.584,75 91,19 

12. Održavanje aerodroma Varaždin 
1.206.000,00 378.024,32 31,35 1.206.000,00 378.024,32 31,35 

 SVEUKUPNO - rashodi : 54.478.300,00 52.545.925,43 96,45 59.239.800,00 57.251.754,30 96,64 

 Prihodi:       

- komunalna naknada  44.328.000,00 43.950.827,91 99,15 44.328.000,00 43.950.827,91 99,15 

- opći prihodi i primici proračuna 5.117.700,00 4.184.446,20 81,76 5.117.700,00 4.184.446,20 81,76 

- sredstva ŽUC-a 5.032.600,00 4.008.585,48 79,65 5.032.600,00 4.008.585,48 79,65 

- 
višak prihoda iz prethodne 

godine - namjenski prihodi 
0,00 402.065,84 0 0,00 402.065,84 0 

- 
naknada za korištenje grobnih 

mjesta 
0,00 0,00 0,00 4.761.500,00 4.705.828,87 98,83 

 SVEUKUPNO - prihodi: 54.478.300,00 52.545.925,43 96,45 59.239.800,00 57.251.754,30 96,64 

 

II. 

 

Ovo Izvješće podnosi se Gradskom vijeću Grada Varaždina na usvajanje. 

 

 

 

KLASA: 400-03/23-01/5       

URBROJ: 2186-1-05/6-23-1      Privremeni pročelnik: 

Varaždin,  12. lipanj  2023.           Vlado Podbrežnički, dipl.ing.građ. 



 25 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za 2022.  godinu 

 

 

 Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždin" 

broj 3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst i 13/22) i članka 74. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 32/20), Upravni odjel za gradnju i 

komunalno gospodarstvo Grada Varaždina izradio je Izvješće o izvršenim radovima prema 

Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu, te se upućuje Gradskom 

vijeću Grada Varaždina na usvajanje. 

 

  

 

U Varaždinu,  12. lipanj  2023. 

 

 

Izradio:  Gradonačelnik: 

Upravni odjel za gradnju i   dr.sc. Neven Bosilj 

komunalno gospodarstvo  

 Grada Varaždina 

  

 

  


